公印省略

        ６高ケ推第９２７号

令和６年７月１９日

 各指定介護サービス事業所管理者 殿

 各 介 護 保 険 施 設 管 理 者 殿

 各サービス付き高齢者向け住宅管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

令和６年度福岡県喀痰吸引等研修講師養成課程について（通知）

日頃から適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本県では、第１号研修・第２号研修を行う登録研修機関の講師（講義・演習）、

第１号研修・第２号研修又は登録喀痰吸引等事業者の実地研修における指導者を養成す

るため、喀痰吸引等研修講師養成課程を実施します。

つきましては、研修の受講を希望される場合は、下記のとおりお申込みいただきます

ようお願いします。

記

１ 研修の申込みについて

  下記 URLから募集要項をご確認いただき、電子申請により申込みをお願いします。

  【URL】https://aes-medicalwelfare.com/kakutankyuin2024/

         (麻生教育サービス株式会社のサイトに接続します。)

  【サイト名】福岡県喀痰吸引等研修講師養成課程

２ 対象者

医師、保健師、助産師及び看護師（准看護師は除く）

３ 募集期間

  令和６年７月１９日(金) ～９月３日(火)

高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室 担当：坂中

電話：092-643-3327  FAX：092-643-3253

令和６年度福岡県喀痰吸引等研修講師養成課程について

１ 研修の種類

 第１号・第２号講師養成課程

第１号研修・第２号研修を行う登録研修機関の講師（講義・演習）、第１号研

修・第２号研修又は登録喀痰吸引等事業者の実地研修における指導者になるた

めに修了が必要となる研修

２ 研修の内容（日程及び会場等の予定は変更になる場合があります。）

   第１号・第２号講師養成課程

    ・ 定 員：福岡会場 60名、北九州会場 40名

    ・ 日 程：10月、11月

    ・ 会 場：福岡地区、北九州地区

    ・ 受講料：無料（テキスト代等一部実費負担が必要となります。）